
 

 

AOOUSPFE 

Responsabile del procedimento:  Lorenzo Ceroni 

Responsabile dell’istruttoria: M.Antonietta Biscalchin 

e-mail:  lorenzo.ceroni.fe@istruzione.it 

email:mariaantonietta.biscalchin@scuola.istruzione.it 

 

 

 

Via Madama, n.35 – 44100 FERRARA – C.F. 80008820385  
Tel Centralino 0532 229111 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it 
Sito WEB: https://fe.istruzioneer.gov.it/ 

Ferrara, data del protocollo 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA l’O.M. n. 466 del 22.07.1997; 
VISTA l’O.M. n. 55 del 13.02.1998; 
VISTO il C.C.N.L. del 29.11.2007 per il triennio 2006-2009, nella parte concernente i rapporti di lavoro del 

Comparto Scuola ed in particolare gli artt.44 e 58 riguardanti il personale ATA; 
VISTO il C.C.N.L. del Comparto Istruzione e Ricerca 2019-2021 sottoscritto il 18.01.2024; 
VISTO il proprio Dispositivo prot.n. 4116 del 14.05.2025 con il quale è stata determinata la dotazione organica 

del personale Amministrativo, Tecnico e Ausiliario delle scuole ed istituti di scuola dell’infanzia, di 
istruzione primaria, di istruzione secondaria di I e II grado 

 
DISPONE 

 

Il contingente provinciale di rapporti di lavoro a tempo parziale del personale amministrativo, tecnico ed ausiliario, 
calcolato sul 25% della dotazione organica provinciale delle aree di personale a tempo pieno, con esclusione della 
qualifica di DSGA, per l’a.s.2025/26 è determinato come indicato nel seguente prospetto: 
 
 
 

Area Profilo 

Dotazione 
organica a.s. 
2025/2026 

Calcolo 
quota part-
time 25% 

sulla 
dotazione 
organica 

Personale 
con contratto 

part-time 
c/naturale 

prosecuzione 
nell'a.s. 
2025/26 

Disponibilità residua 
per l'attivazione di 

nuovi contratti      
part-time 

ASSISTENTI 

Assistente 
amministrativo 

240 
348 87 33 54 

Assistente tecnico 108 

OPERATORI 
Operatore dei servizi 
agrari   

2 1 1 0 

COLLABORATORI Collaboratore scolastico 
  

665 166 42 124 

 
 

Il Dirigente 
Edoardo Soverini 

 

mailto:lorenzo.ceroni.fe@istruzione.it
mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it

		2025-05-21T11:47:29+0200
	EDOARDO SOVERINI


		2025-05-22T09:31:06+0200
	protocollo




